Vloa qvam claret Salmonibus, ecce Sigillum!
 Fluctibus in mediis vbi Salmo sub arce notatur.

§. VI.

DE vrbis nostræ haud minimo qvondam ornamēto,
Arce VLOBORGensi,* quæ XL. fere annis, ante i-
psam vrbem condita est, ab initio dissertationis statim mo-
nere nonnulla necessarium duxi. Arx hæc, qvæ VLEA-
BORG, contracte VLOBORG adpellatur, non procul ab
vrbe, juxta ostium fluminis VLOÆ, prope eam partem
vrbis, qvæ mari advertitur, in insula, septem pedes su-
pra planum horizontis (matu paset) dita, dictisque flu-
vii decidui cataractis circumdata, sub auspiciis immorta-
lis memoriae Svecorum regis JOHANNIS III, anno, se-
cundi ab' hinc seculi, septuagesimo exstructa est. Ante-
quam

(*.) *Verg vocem, quam veteres Barg efferebant, munimen-
tum significare, & a berg Scybo-Celtica voce descendere, in
antiquitatibus Jomsburgensibus suis egregie probat A. Jo-
SCHWARTZIUS, in academiâ Gripshaldensi eloqu. Professor
hodie celeberr. Inde vero à berg monte derivari ait idem illud
munitionis genus, quod antiquissimi mortalium, incumbente
sive aquarum, sive hostium mole, montium summitates difficulter
accessibiles occupaverint, illamque situs opporsunitatem, cum
instrumenta non alia aliqua, neque virorum robora idonea
suppeterent, in sua vita & honorum defensionem converterint.
& quamvis sequentibus temporibus, etiam campestribus locis
ejusmodi munimenta excitaverint, pristinum nomen retinuisse
tamen & ad nostram usque memoriam in eadem significatio-
ne propagasse. Legi meretur egregia commentatio & cum illa
conferri forte dissert. de Varegorum originibus pag. 44. &c.
itemque descriptio Koplingiæ vernacula, ubi Rupellarum id
est: Castellarum veterum per Svediam, præcipue insularem usque
hodie conspicuorum, exempla & testimonia adducuntur plurima.*

quam Moschovitæ A:o MDCCXIV numerosis suis agminibus hanc oram inundarent, eandemq; igne ferroque vastarent, muro sat valido gaudebat, tormentisque bellicis ad submovendum hostem idoneis, qua orientem & meridiem instructa erat. (a) Caussam arcis & munimenti heic loci exstruendi, dicti modo hostes dederunt frequentibus incursionibus, parœcias Kjemi, Ijå, Luå, & Limmingå nunquam non vexantes. Factum enim iævenimus A:o Salutis MDLXXXII. vt templum Jjoense, in cranium ecclesiæ illius Pastoris Dn. MATTHIAE templi clave valide impacta necatoque, flammis subjecerint & penitus consumserint. Imo eodem anno quoque, circa finem, puta Natalitiorum SERVATORIS tertia feria, dominus, quæ in Limmingå divino cultui dicata conspicitur (quippe templum ecclesiamque Vloënses aliam non illo tempore frequentabant) eodem fato, quo Jjoensium, deleta fuit. Cujus cum ad aures divi regis JOHANNIS, nuncii penetrarent non unius clavis civium suorum, provisurus securitati eorum in posterum quoconque modo, iussit non Castellum modo exstrui, sed etiam satrapas (Ståthållare) in umbilico quasi Botniae utriusque, puta Vloæ residere. Dictum factum. neque ante annum MDCLXXXI. ab illa arcis VLOBORGENSIS sede Satrapæ recedebant. Formam